Земское собрание Дивеевского района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	28 декабря  2001 года

	N
	50

Об объединении Дивеевского и

Челатьминского сельсоветов

Дивеевского рай​она Нижегородской

области

Рассмотрев материалы сходов граждан с.Дивеева, д. Осиновна, д. Полупочинки, с.Яковлевка Дивеевского сельсовета, д. Владимировна, с.Челатьма Челатьминского сельсовета, решения Диве​евского и Челатьминского сельских Советов и в целях совершенство​вания организации местного самоуправления

Земское собрание района р е ш и л о:
1.  Поддержать решения сходов граждан с.Дивеева, д.Оси​новка, д.Полупочинки, с.Яковлевка Дивеевского сельсовета, д. Владимировка, с. Челатьма Челатьминского сельсовета, Дивеевского и Челатьмииского сельских Советов об объединении Дивеевского и Челать​минского сельсоветов в одно новое административно-территориальное и муниципальное образование "Дивеевский сельсовет" с администра​тивным центром е.Дивеево, общей площадью 11551 га.

2. Предложить главам местного самоуправления района /Лопаткин В.И./ и Дивеевского сельсовета /Малахин А.Н./ осуществить необходимые организационно-технические мероприятия, связанные с объединением Дивеевского и Челатьминского сельсоветов и с присвое​нием объединенному сельсовету наименования "Дивеевский".

3. Внести соответствующие изменения в Устав района, в реестр административно-территориального устройства района.

4. Пункты 2,3 настоящего решения вступают в силу после принятия соответствующих нормативных правовых актов органами го​сударственной власти.

5. Просить Законодательное Собрание Нижегородской обла​сти поддержать решения сходов граждан и представительных органов местного самоуправления района и объединить указанные в пункте 1 настоящего решения сельсоветы.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по правовой политике и связям с общественностью.

Председатель                                                                    Глава местного

Земского собрания                                                           самоуправления  района

В.П.Кирейчев
                                                              В.И.Лопаткин